1

2021年度 第 377回教育研究審議会議事要録

日 時  2022年 3月 29日（火）13：30～14：15

場 所  遠隔会議（Teams利用）

出席者  松尾学長、柳井副学長、龍副学長、二宮副学長、中尾副学長、中本事務局長

 伊藤外国語学部長、浦野経済学部長、田島文学部長、田村法学部長、内田地域創生学群長、

 上江洲国際環境工学部長、廣渡基盤教育センター長、重松法学研究科長、

八百社会システム研究科長、工藤マネジメント研究科長、下野学生部長、後藤教務部長、

狭間入試広報センター長、浅羽情報総合センター長、中武環境技術研究所長

配布資料  1  教育職員の休職（期間更新）について

      2  障害を理由とする差別の解消の推進に関する公立大学法人北九州市立大学教職員

対応規程の一部改正について

3  2021年度2学期遠隔授業実施報告書について

4  大学院担当教員の資格審査結果について【報告】

5  2022年度 新入生オリエンテーション日程について

6  就職支援の状況について（報告）

      7-1 大学機関別認証評価に係る点検評価ポートフォリオの確認について（依頼）

      7-2 点検評価ポートフォリオ 北九州市立大学

第１号 教育職員の休職について

＊ 資料 1のとおり、教育職員の休職について提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第２号 障害を理由とする差別の解消の推進に関する教職員対応規程の一部改正について

＊ 資料 2のとおり、障害を理由とする差別の解消の推進に関する教職員対応規程の一部改正について

提案。

◯ 2022年 1月、世界保健機関 WHOが「国際疾病分類（International Statistical Classification of

Disease）」の改定版 ICD-11 を発効し、性同一性障害が「精神障害」の分類から除外されたことに伴

い、本学の規程を一部改正するもの。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告

① 2021年度 2学期遠隔授業実施報告書について

② 大学院担当教員の資格審査結果について

③ 2022年度新入生オリエンテーション日程について

④ 就職支援の状況について

⑤ 大学機関別認証評価に係る点検評価ポートフォリオの確認について

⑥ 第 62回緊急対策本部会議の報告について（口頭）